
 

 

 

 

 

 
 

     D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 7  D E L  C . D . A .  D E L  1 0 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  1 d i  3 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.   27    DEL   10   OTTOBRE 2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ISTRUZIONE OPERATIVA IO01_05 E MODULI 
CONNESSI RIGUARDANTI L’ACCESSO CIVICO 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di Ottobre, presso gli uffici amministrativi della 

Fondazione Ceci, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione si è radunato con la 

presenza dei signori: 

nr. cognome e nome Carica presenti assenti 

1 PIERGIACOMI MASSIMO Presidente si  

2 ARDONE ALFONSO Vice Presidente si  

3 DI STAZIO VITTORIO Consigliere si  

4 GIORGETTI PIERGIORGIO Consigliere si  

5 ROSSINI  Don LORENZO Rapp. fam.  Ceci si  

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Il Presidente designa la Dr.ssa Nicoletta Focone, che partecipa alla seduta, quale segretario 

verbalizzante 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA E VISTA la Deliberazione n. 26 del 10/10/2025 per la quale si decideva di 

costituire, ai sensi della Delibera Regione Marche n. 1263/2023 Allegato B, l’Organismo Interno di 

Controllo in materia di Anticorruzione e Trasparenza con il compito di vigilare sul rispetto degli 

obblighi normativi e delle procedure interne relative alla prevenzione della corruzione e alla 

trasparenza amministrativa; 

PRESO ATTO CHE all'obbligo di pubblicazione di documenti, informazioni o dati in capo alla 

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it


 

 

 

 

 

 
 

     D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 7  D E L  C . D . A .  D E L  1 0 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  2 d i  3 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

Fondazione “Ceci” ai sensi della normativa sulla trasparenza, corrisponde il diritto di chiunque di 

richiederli nei casi di omissione della pubblicazione sul sito web istituzionale; 

PRECISATO CHE l'accesso civico, a differenza del diritto di accesso di cui alla legge 241 del 

1990, costituisce l'esercizio del diritto di accesso, senza obbligo di motivazione, ad atti che in forza 

di disposizioni di legge o di regolamento debbono essere obbligatoriamente pubblicati e costituisce 

un diritto considerato livello essenziale delle prestazioni concernenti i diritti civili e sociali, sempre 

mantenendo l'equilibrio con la tutela di altri interessi costituzionalmente protetti (quali, ad esempio, 

la tutela dei dati personali sensibili o giudiziari); 

CONSIDERATO CHE la richiesta di accesso civico è riconosciuta a chiunque, è gratuita, non deve 

essere motivata e deve essere presentata al Comitato Interno per la trasparenza e l’anticorruzione che 

si pronuncia sulla stessa entro 30 giorni, utilizzando il modulo appositamente predisposto e 

allegando fotocopia o scansione del documento d'identità in corso di validità; 

PUNTUALIZZATO CHE nell'ipotesi di mancata pubblicazione dell'atto, documento o altra 

informazione che deve essere pubblicata ai sensi della legge, la Fondazione “Ceci”, entro trenta 

giorni, deve procedere alla pubblicazione nel sito web del dato richiesto e, contestualmente, 

trasmetterlo al richiedente o in alternativa può comunicare al medesimo l'avvenuta pubblicazione e 

indicare il collegamento ipertestuale a quanto richiesto e che se invece il documento, l'informazione 

o il dato richiesti sono già pubblicati ai sensi della normativa vigente, la Fondazione provvede a 

specificare al richiedente il relativo collegamento ipertestuale; 

PRESO ATTO CHE nei casi di ritardo o mancata risposta, il richiedente può rivolgersi al 

Presidente del CdA; 

PUNTUALIZZATO CHE contro le decisioni e contro il silenzio sulla richiesta di accesso civico 

connessa all'inadempimento degli obblighi di trasparenza il richiedente può proporre ricorso al 

giudice amministrativo entro trenta giorni dalla conoscenza della decisione dell'Amministrazione o 

dalla formazione del silenzio. 

VISIONATI I DOCUMENTI PREDISPOSTI PER L’ACCESSO CIVICO, ovvero l’istruzione 

operativa IO01_05, il Modulo richiesta accesso civico al Comitato interno ed il Modulo 

richiesta accesso civico al titolare del potere sostitutivo; 

 

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it


 

 

 

 

 

 
 

     D E L I B E R A Z I O N E  N . 2 7  D E L  C . D . A .  D E L  1 0 / 1 0 / 2 0 2 5            P a g i n a  3 d i  3 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 

  

Ad unanimità dei voti legalmente espressi 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui deve 

intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 

2) Di approvare l’istruzione operativa IO01_05, il Modulo richiesta accesso civico al Comitato 

interno ed il Modulo richiesta accesso civico al titolare del potere sostitutivo; 

3) Di incaricare la Dr.ssa Nicoletta Focone al fine di provvedere alla pubblicità della presente 

Deliberazione tramite pubblicazione sul sito internet della Fondazione “Ceci”. 

 

IL PRESIDENTE 

firmato Massimo Piergiacomi 

 

 

 

 _______________________ 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

firmato Nicoletta Focone 

 
 

 

_________________________ 

 

 

Si  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  sul  sito  internet  della 

Fondazione  “Ceci”      (www.casariposoceci.it)    dal                                              

 

 

 

 

30/10/2025

mailto:info@casariposoceci.it
mailto:info@pec.casariposoceci.it
http://www.casariposoceci.it/

